
 
 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
  

От  10 сентября 2021 г.  №  2923 

 

 

 
 

 

  
 

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 30.03.1999                               

№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 

постановлениями Правительства Ленинградской области от 13.03.2020 № 117 

«О введении на территории Ленинградской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Ленинградской областной 

подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения 

новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Ленинградской 

области», от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской 

области и признании утратившими силу отдельных постановлений 

Правительства Ленинградской области», от 09.09.2021 № 582 «О внесении 

изменений в постановление Правительства Ленинградской области                           

от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по предотвращению распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской 

области и признании утратившими силу отдельных постановлений 

Правительства Ленинградской области», администрация Лужского 

муниципального района  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального 

района от 31.05.2021 № 1647 «О мерах по предотвращению распространения 

новой  коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Лужского 

муниципального района Ленинградской области» (далее  Постановление) 

следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.19 пункта 1 Постановления изложить в следующей 

редакции: 

 О внесении изменений  

в постановление  

от 31.05.2021 № 1647 



«1.19. Услуги многофункциональных центров разрешены с 

обязательным использованием масок». 

 

1.2. Шестой абзац подпункта 1.7 пункта 1 Постановления изложить в 

следующей редакции: 

«Проведение транспортных экскурсионных перевозок осуществляется  

при условии проведения дезинфекции внутренних и внешних поверхностей 

транспорта и при условии использования до 50 процентов посадочных мест. 

Превышение установленного ограничения возможно при наличии у 

пассажиров документов, подтверждающих прохождение полного курса 

вакцинации от COVID-19 (сертификат, справка) с учетом медицинских  

противопоказаний к проведению вакцинации от COVID-19, или факта 

заболевания COVID-19 в течение последних шести месяцев, или 

отрицательного результата лабораторного исследования методом 

полимеразной цепной реакции на наличие коронавирусной инфекции 

(COVID-19), проведенного не позднее, чем за 72 часа до начала поездки.  При 

перевозке организованных групп детей необходимо соблюдение социальной 

дистанции либо использовании масок при условии исполнения раздела V 

Методических рекомендаций МР 3.1/2.4.0239-21, утвержденных 

руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека – Главным государственным 

санитарным врачом Российской Федерации 29 марта 2021 года». 

 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию.  

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района                      Ю.В. Намлиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: комитеты, отделы, секторы администрации, адм. г.п. и с.п., 

руководители организаций, прокуратура. 


